
Peltor – Safety first 
Peltor er en verdenskendt producent af kommunikationsudstyr samt 
hoved-, høre- og ansigtsværn. Virksomhedens motto er SAFETY FIRST, 
også når det gælder personalet. Peltor har derfor siden 2002 benyttet 
MedHelps ydelser.

Fokus på sundhed og sygefravær 
MedHelp er en virksomhed, der via sit døgnåbne rådgivningscenter be-
mandet med erfarne sygeplejersker håndterer virksomheders sygemel-
dinger, giver medarbejderne råd og vejledning om symptomer, sygdom 
og sundhed generelt, og hjælper alle parter med at holde fokus på 
sundhed, forebyggelse og opfølgning.

En service, der ikke fås andre steder 
Personaleansvarlig hos Peltor Jenny Andersson fortæller om baggrunden 
for samarbejdet: „Vi kører i døgndrift, og mange af vores 350 medarbejdere 
har skæve arbejdstider. MedHelp har også åbent 24 timer i døgnet, året 
rundt. Den service, som MedHelp yder, kan vi ikke få noget andet sted.“

Familieordning giver øget tryghed 
Jenny Andersson uddyber: „Dels aflaster MedHelps service en stor del 
af vores arbejdsbyrde i forbindelse med sygemeldinger m.m. Dels er 
vores ansatte især begejstrede for MedHelps familieservice, der gælder 
for alle. Syge børn gør forældre urolige, men med vores ordning kan 
forældrene ringe til MedHelp, hvor de kan tale med erfarne sygeplejer-
sker døgnet rundt og få råd og vejledning. Det giver en tryghed, som 
alle her hos Peltor sætter stor pris på.“

Opfølgning på den enkelte og på lovgivningen 
„MedHelps ydelse skaber en betydelig merværdi, idet de ikke bare hånd-
terer selve administrationen i forbindelse med sygemeldinger,“ fortsæt-
ter Jenny Andersson. „De professionelle sygeplejersker følger også op 
på de af vores medarbejdere, der har været sygemeldt et par dage. Hvis 
nogle af os har været sygemeldte længere tid, kan MedHelp supportere 
virksomheden i håndteringen af både lovgivningsmæssige og menne-
skelige aspekter i sagen“.

Aflastning af organisationen 
„Alt dette gør, at vores organisation aflastes, og vi kan fokusere på den 
rent strategiske personaleledelse. Vi er meget tilfredse med MedHelps
service,“ afslutter Jenny Andersson.
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„ Især MedHelps service for vores 
medarbejderes familiemedlemmer er et hit. 

Syge børn gør forældre urolige.“   
          Jenny Andersson, personaleansvarlig i Peltor

Case: PELTOR

Opnåede resultater med MedHelp 
•	 Reduceret sygefravær
•	 Øget medarbejdertrivsel, inkl. øget tryghed
•	 Mere effektiv kommunikation og tidsbesparelser
•	 Sundere virksomhed pga. større fokus på 
	 forebyggelse og opfølgning

Peltor AB  
•	 Producent af kommunikations- og sikkerhedsudstyr 
•	 Del af den internationale Aearo-koncern
•	 Hovedkontor i Värnamo, Sverige
•	 350 ansatte
•	 Kunde i MedHelp siden 2002 
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Der er for tiden stærkt øget fokus på trivsel, sundhed og 
sygefravær på de danske arbejdspladser. Og det betaler sig. 
Det har vi i MedHelp – og vores kunder – vidst længe.

Det gælder om at forebygge og følge op  
I MedHelp hjælper vi hver dag tusindvis af medarbejdere fra små og store 
virksomheder, private såvel som offentlige, med effektiv, forebyggende 
sundhedsrådgivning og opfølgning på sygemeldinger. 

Resultat: 20 % mindre sygefravær 
Som kunde får du en enkel, effektiv samt veldokumenteret solid service 
– og vil kunne opleve 20 % mindre sygefravær. Plus mere tilfredse  
medarbejdere. 

Hvordan fungerer det? 
Vi tager os af hele forløbet fra syge- til raskmelding. Vores døgnåbne 
rådgivningscenter er bemandet med erfarne sygeplejersker, som ikke 
blot tager imod en sygemelding, men også vejleder omkring sygdom, 
symptomer og sundhed generelt. Derudover får I online adgang til  
sygefraværsstatistikker og historik med mulighed for at lave jeres egne 
analyser af afdelinger og sygefraværskategorier. Endelig udarbejder vi 
også analyser af sygdomsmønstre i jeres virksomhed og rådgiver om 
arbejdsmiljøinitiativer på baggrund af dette.

Konstruktiv sparringspartner 
Opstår der personspecifikke udfordringer i forbindelse med sygefravær 
i din virksomhed, tilbyder vi sparring til en konstruktiv dialog mellem 
ledelse og medarbejder, ligesom vi kan hjælpe med at udarbejde en 
handlingsplan, der fører frem til en løsning til gavn for begge parter.

Fokus på sundhed og sygefravær betaler sig
– for alle parter!   

•	 Øget medarbejdertrivsel
•	 Færre sygemeldinger og kortere sygdomsforløb
•	 Effektiv planlægning ved sygdom
•	 Reduceret udgift til administration af sygemeldinger
•	 Mulighed for målrettet forebyggelse

Fordele for dine medarbejdere  

•	 Stringent og fortrolig sygemeldingsprocedure
•	 Tryghed og vejledning til hele familien
•	 Åbent døgnet rundt, hele året

Fordele for din virksomhed 
Mindre sygefravær og sundere bundlinje

MedHelp Linjen
•	 MedHelp Melding: Faglig håndtering af sygemeldinger
•	 MedHelp Råd: Sundheds- og sygdomsrådgivning til 
	 medarbejderne døgnet rundt 
•	 MedHelp Portal: Online adgang til egen sygefraværs-		
	 statistik og historik
•	 MedHelp Consult: Analyse af mønstre i sygefravær, 
	 rådgivning og dialog om arbejdsmiljø

MedHelp Samtale
•	 Sparring til konstruktiv dialog og udarbejdelse af hand-
	 lingsplan mellem virksomhed og medarbejder i forbindelse 
	 med personspecifikke udfordringer relateret til sygefravær. 

Vores ydelser

Fakta om sygefravær 

•	 Sygefraværet koster hvert år det danske
	 samfund 37 mia. kroner.

•	 Landets arbejdspladser må hver eneste dag
	 undvære 150.000 medarbejdere på grund
	 af sygdom. 

•	 150.000 personer svarer til 5 % af den 
	 samlede arbejdsstyrke. 

•	 Siden 2005 er antallet af sygeforløb 

	 længere end tre måneder steget med 25 %.

Kilder: Beskæftigelsesministeriet (www.bm.dk)
og www.sund-virksomhed.dk

Hvordan ser tallene ud i din virksomhed?

På vores hjemmeside www.medhelp.dk kan du regne på,
hvad jeres sygefravær koster dig nu – og hvor meget du kan 
spare med MedHelp.

Vi er Nordeuropas største leverandør af 
sygdomsrådgivning

•	 Veletableret på det svenske og finske marked siden 2000
•	 365 medarbejdere i Norden (heraf 300 sygeplejersker)
•	 100 kunder i Skandinavien
•	 Modtager pt. mere end 2,5 mio. rådgivningssamtaler årligt
•	 Omsætning i 2008 på 175 mio. DKK

For mere information ring til 70 207 203, 
eller besøg vores hjemmeside på www.medhelp.dk
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